
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.244,34 τ.μ στη θέση «Χαλινόσταυρος - Πολιάνα», 
Τοπικής Κοινότητας Στεμνίτσας Δημοτικής Ενότη-
τας Τρικολώνων Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
779,19 τ.μ. στη θέση «Χέρωμα», Τοπικής Κοινό-
τητας Ξηροπήγαδου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
Νομού Αρκαδίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα-
δού 180,627 τ.μ., στην θέση «Κυράς Γεφύρι - Ρίζα», 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μυγδαλιάς του 
Δήμου Γορτυνίας π.ε. Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 119466 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.244,34 
τ.μ στη θέση «Χαλινόσταυρος - Πολιάνα», Τοπι-
κής Κοινότητας Στεμνίτσας Δημοτικής Ενότητας 
Τρικολώνων Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δι-

ατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/ 

3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/ 

365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων - κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 

Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-

ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 

του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 

παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄).

12. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06. 02. 2015 (ΦΕΚ 24 Α΄).

13. Την υπ΄αριθμ. 55660/1800/29-6-2016 πρόταση του 

Δασαρχείου Βυτίνας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 

χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώ-

θηκε παρανόμως, εμβαδού 2.244,34 τ.μ στη θέση «Χα-

λινόσταυρος - Πολιάνα», Τοπικής Κοινότητας Στεμνίτσας 

Δημοτικής Ενότητας Τρικολώνων Δήμου Γορτυνίας Νο-

μού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

(1,2,3,4……14,15,1) και απεικονίζεται στο από 29-6-2016 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), 

που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Βυτίνας Βα-

σιλική Σαράντη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής.

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 

τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση - Μη δασική έκταση και πέραν 

αυτών Επαρχιακή Οδός.

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση - Μη δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση - Μη δασική έκταση

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 272

3293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.05 13:41:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3294 Τεύχος Δ’ 272/03.10.2016

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα και ελάχιστα 

άτομα αρκεύθου.
Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3295Τεύχος Δ’ 272/03.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3296 Τεύχος Δ’ 272/03.10.2016

Αριθμ. 119499 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
779,19 τ.μ. στη θέση «Χέρωμα», Τοπικής Κοινό-
τητας Ξηροπήγαδου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
Νομού Αρκαδίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθ. 35 του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
Ν.998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας»

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/ 
3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/ 
365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο 
Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσε-
ων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

11. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06. 02. 2015 (ΦΕΚ 24 Α΄)

12. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄).

13. Το υπ’ αριθμ. 57718/1269/5-7-2016 έγγραφο του 

Δασαρχείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης προτά-

σεως και της εκθέσεως αυτοψίας για την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού χα-

ρακτήρα, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα, εμβαδού 

779,19 τ.μ. στη θέση «Χέρωμα», Τοπικής Κοινότητας Ξη-

ροπήγαδου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία 

(1,2,3,4,5,6,1) και απεικονίζεται στο από 28-6-2016 συ-

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) που 

συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας Δη-

μήτριος Πετρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση και ελαιόκτημα

ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη-

σης αείφυλλων-πλατύφυλλων αποτελούμενης κυρίως 

από πουρνάρι και δευτερευόντως από άτομα φιλικιού, 

κοκκορεβιθιάς και σπαλαχθιού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-

ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-

ποιήσεώς της.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3297Τεύχος Δ’ 272/03.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3298 Τεύχος Δ’ 272/03.10.2016

Αριθμ. 119487 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ-

βαδού 180,627 τ.μ., στην θέση «Κυράς Γεφύρι - 

Ρίζα», περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μυγδα-

λιάς του Δήμου Γορτυνίας π.ε. Αρκαδίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.

2. Το Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/ 2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δ. Ελλάδας 

και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και 41 του 

Ν.998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εκτά-

σεων» (ΦΕΚ 289 τ.Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/ 2014 

(ΦΕΚ 159/Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/ 

1990 (ΦΕΚ 101/Α΄) « Για τον εκσυγχρονισμό και την ανά-

πτυξη και άλλες διατάξεις»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/ 

2003 (ΦΕΚ 303/Α΄) «περί προστασίας των δασικών οι-

κοσυστημάτων κ.λπ.».

7. Τις υπ΄ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/ 

3049/24-9-1980, 168692/3318/5-10-1981, 85144/1468/ 

9-9-1992, 60284/365/26-1-1994 και οικ. 105204/2793/ 

31-7-2002 διαταγές του ΥΠ-ΓΕ.

8. Την υπ΄ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

ΥΠΕΚΑ «περί δυνατότητας ασκήσεως αιτήσεων ακυρώ-

σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης « ενώ-

πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 

των διατάξεων του άρθρου 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 

(ΦΕΚ 213/Α΄).

9. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄)

10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄).

11. Την υπ΄αριθμ. 59688/ 1960/11-7-2016 πρόταση 

του Δασαρχείου Βυτίνας, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την φυσι-

κή αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που κατα-

στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, την δημόσια 

δασική έκταση - ΔΑΣΟΣ (της παρ. 1, του άρθρου 3 

του Ν.998/1979 ως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα) 

εμβαδού «εκατόν ογδόντα τετραγωνικών μέτρων και 

εξακοσίων είκοσι επτά εκατοστών (180,627) τ.μ.», που 

ευρίσκεται στη θέση «Κυράς Γεφύρι - Ρίζα», περιφέρειας 

Τοπικής Κοινότητας Μυγδαλιάς του Δήμου Γορτυνίας 

π.ε. Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται στο συνημμένο 

από 11-7-2016 τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500) 

μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) 

που συνέταξε η Δασοπόνος υπάλληλος του Δασαρχείου 

Βυτίνας Βασιλική Σαράντη νομίμως θεωρημένο,το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 

έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος

ΝΟΤΙΑ: Ομοίως με δημόσιο δάσος και εν μέρει με επαρ-

χιακή οδό «Μυγδαλιά - Πουρναριά»

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από την εκχέρ-

σωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυρίως από 

θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλάστηση αποτε-

λούμενη από άτομα πρίνου .

Κατά της παρούσης αποφάσεως δύνανται να ασκηθεί 

αίτηση ακυρώσεως ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Εφετείου, εντός (60) ημερών, από την επόμενη της δη-

μοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3299Τεύχος Δ’ 272/03.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3300 Τεύχος Δ’ 272/03.10.2016

*04002720310160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


